
1 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

     988       Campo Grande/RN • sexta-feira, 20 de agosto de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 149/2021 
DE 20 DE AGOSTO DE 2021 
 
CONSTITUI COMISSÃO PARA RECEBIMENTO PROVISÓRIO E 
DEFINITIVO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
REALIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município;  

 

RESOLVE: 

Art.  1º -  Instituir comissão para o recebimento provisório e definitivo 

das obras de Construção Civil realizadas pela Administração Municipal. 

 

Art.  2º -  A comissão mencionada no artigo anterior será composta por 

03 (três) servidores públicos, assim dispostos: 

 

Raul Seixas de Melo Jácome – Secretário Municipal de Obras, 

Urbanismo e Serviços Públicos, vinculado à Secretaria Municipal de 

Obras, Urbanismo e Serviços Públicos – Matrícula nº 1808460 – CPF: 

095.536.214-81; 

 

José Edmar Bezerra da Rocha – Coordenador de Obras e Urbanismo, 

vinculado à Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços 

Públicos – Matrícula nº 1804464 – CPF: 938.623.854-34; 

 

Francisco Fernandes Pimenta Neto – Diretor de Departamento 

Administrativo, vinculado à Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e 

Serviços Públicos – Matrícula nº 1808524 – CPF: 101.476.934-54. 

 

Art.  3º -  Compete a Comissão Municipal de Recebimento Provisório e 

Definitivo, receber a entrega provisória e definitiva de todas as obras 

administradas pela Prefeitura Municipal, sob a coordenação da Secretaria 

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, bem como emitir documento de 

Termo de Recebimento Definitivo. 

 

Art.  4º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposições em contrário.  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Campo Grande/RN, 20 de agosto de 2021.  

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal  



2 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

     988       Campo Grande/RN • sexta-feira, 20 de agosto de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
 
 


